

הדף היומי ברכה



Dirshu
דרשו ד' ועזו
קרן עולמית לחינוך
עידוד לימוד התורה



לחץ כאן לפרטים או התקשר
02-5609000

תורמים עכשיו לארגון אחינו ומקבלים במתנה את ספרי דרשו



ראית עצי פרי ולא ברכת 'ברכת האילנות' - האם תוכל לברך בפעם הבאה שתראה אותם?

מתי, על מה, ואיך מברכים ברכת האילנות בחודש ניסן

הרואה עצי פרי בתקופת פריחתם, דהיינו משעה שצמחו בהם הפרחים וטרם גדלו הפירות כל צורכם - מברך את 'ברכת האילנות': "ברוך אתה ה' אלוקינו מלך העולם שלא חָסַר בעולמו כלום, וברא בו בריות טובות ואילנות טובות, לְהַנּוֹת בהם בני אדם". ולכתחילה ראוי לברך רק בעת ראיית שני עצים יחד. ועץ שכבר גדלו חלק מפירותיו, אך יש בו עדיין ענפים שעליהם פרחים ללא פירות - ניתן לברך עליו.



אין לברך על ראיית העלים של העץ, אלא דווקא על ראיית הפרחים היוצאים לפני גדילת הפירות. וכן אין לברך על ראיית פרחים של עצי סרק, אך מי שטעה וברך עליהם - לא יברך שנית בשעה שרואה פריחת עצי פרי. ועצים שפרים אסור בהנאה, כגון עצי ערלה - יש שהסתפק אם ניתן לברך עליהם ברכה זו, ויש אסורים, ויש מתירים, כיון שלדעתם הברכה היא על הבריאה הכללית של העצים והפירות, ואינה מכוונת לפירות עצים אלו.

זמן הברכה בימי ניסן ואין לברך ברכה זו יותר מפעם אחת בכל שנה, ואף אם רואה עצים שונים בכל פעם. ואם לא בָּרַךְ בשעת הראייה הראשונה, רשאי לברך בעת שרואה פעם נוספת, אך אז ניתן לברך את הברכה רק בטרם יצאו הפירות. [שו"ע רכו, א, ומשנ"ב א-ה; ביאורים ומוספים דרשו, רכו, 1, 3 ו-6]

זמני - היום והלימוד היומי

יום שני כ"ה אדר ב תשע"ו	ירושלים	ת"א	חיפה
נץ החמה	06:23	06:29	06:23
סוף זמן קיש למג"א	08:47	08:48	08:48
סוף זמן קיש לגר"א	09:33	09:34	09:34
סוף זמן תפילה למג"א	10:06	10:07	10:06
סוף זמן תפילה לגר"א	10:36	10:38	10:37
שקיעת החמה	07:05	07:02	07:04

מסכת קידושין דף כ"ד	הדף היומי בבלי:
סימן קי"א סעיף ז'-תחילת סימן קי"א	הדף היומי בהלכה:
שמיה"ל חלק א' - שער התורה 'ואקדים פרט'-'ועל פי'	המוסר היומי:

לתשומת לב הלומדים!

תקציר ההלכות חזמני היום בדף זה, מיועד לסייע למתעניינים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר חזמני היום ויש לעיין בלוחות השנה המקובלים, וב'משנה ברורה' וב'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.



נוסעים בדרכים, אתם חייבים לדעת

כל הכללים מתי ואיך אומרים

תפילת הדרך

שיעורו המרתק של

הרב אריה זילברשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 3

טס במטוס?

דע את הרגע שבו צריך לומר תפילת הדרך

את תפילת הדרך יש לומר לאחר היציאה לדרך, דהיינו לאחר שהתרחק יותר משבעים אמה (כ-41-34 מטר, לשיטות השונות) מהבית האחרון בעיר; וזאת מחשש שמא יתחרט ולא יצא לדרך, וברכתו תהיה לבטלה. ולכתחילה יש לאומרה בתוך הפרסה (כ-4.61-3.84 ק"מ, לשיטות השונות) הראשונה בדרכו; ולפיכך, הנוסע ברכב או ברכבת יקפיד לאומרה מיד לאחר היציאה; ובנוגע למטוס - יש שהורה לאומרה בתחילת הריצה על מסלול ההמראה, ויש שהורה לאומרה לאחר שהמטוס החל להתרומם. ובדיעבד ניתן לומר תפילת הדרך עד למרחק של פרסה מהבית הראשון במקום היעד; ומשם ואילך יש לאומרה ללא 'חתימה'. [סעיף ז' וס"ק כט-לא; ביאורים ומוספים דרשו, 36-37]



נוסע מחוץ לעיר בדרך שקרובה למקומות ישוב, מתי ואיך לומר תפילת הדרך?

אין לומר תפילת הדרך אלא בדרך שאורכה פרסה (ראה לעיל) ויותר, כיון שבפחות מכך אין הדרך נחשבת למקום סכנה, ובדרך הפחותה מפרסה יש לומר תפילת הדרך ללא 'חתימה'. ויש שכתב שמודדים את הפרסה מהבית האחרון בעיר. ואם הדרך מפותלת באופן שאורכה פרסה ויותר, אך כולה בטווח אירי של פחות מפרסה ממקום הישוב - יש שכתב שנחשבת כדרך של פרסה, ויש שכתב שהדבר ספק. ודרך שאורכה יותר מפרסה, אך לכל אורכה פזורים ישובים, באופן שאינה עוברת בטווח של יותר מפרסה ממקום ישוב - ספק אם יש לומר בה תפילת הדרך עם חתימה. וישובים ערביים בזמננו אינם נחשבים למקום ישוב לענין זה, כיון שהם עצמם מקום סכנה. [סעיף ז, ס"ק ל, וביה"ל ד"ה ואין; ביאורים ומוספים דרשו, 31, 34 ו-38]



האם בזמננו ניתן לומר את תפילת הדרך בנסיעה בתוך העיר?

כאמור, אין לומר תפילת הדרך עם 'חתימה' אלא כשהדרך יוצאת מטווח של פרסה ממקום ישוב. אולם, בדרך המוחזקת כמקום סכנה יש לברך אף אם היא בטווח של פחות מפרסה ממקום ישוב. ויש אומרים כי בזמננו מוחזקות כל הדרכים כמקום סכנה, בגין תאונות הדרכים הרבות. ויש שהורה כי אף לדעתם אין לברך בתוך הישובים, כיון שלא תיקנו את התפילה אלא ליוצא ממקום ישוב, וכן שני ישובים מחוברים, יתכן שנחשבים כישוב אחד לענין זה; ויש שהורה כי לדעתם יכול לברך אף בתוך הישוב עצמו, אך אין זו חובה. ויש שחולק וסובר שאין כל הדרכים נחשבות כמקום סכנה לענין זה, כיון שלא תיקנו את תפילת הדרך לסכנה של תאונות דרכים. [ס"ק ל; ביאורים ומוספים דרשו, 34-35]



הדף היומי מסכת קידושין דף כ"ד

שיעור הדף היומי בגמרא בהיר וקצר

מפי הרב אליהו אורנשטיין שליט"א

לחץ כאן או התקשר 077-2613337

שלוחה 2

- כל העצות בנוגע לעניית 'אמן' על ברכת 'גאל ישראל'.
- באילו ימים מותר לענות לקדיש

- בעת נסיעה מחוץ למקום ישוב יש לומר את ברכת תפילת הדרך. ונשים חייבות בתפילת הדרך. והנוסע בשבת מחמת פיקוח נפש - דעת רוב הפוסקים שחייב בתפילת הדרך.
- את תפילת הדרך צריך לומר פעם אחת ביום, דהיינו בין עלות השחר לעלות השחר שלאחריו; ואף אם

שינה אופן נסיעתו מרכב למטוס וכדומה, אינו מברך שנית.
 ה' יוצא לדרך - יניח ידו על המזוזה בעת יציאתו ויאמר "ה' ישמר צאתי ובואי מעתה ועד עולם". ויש שכתב שישתדל להעשות שליח מצוה למתן צדקה במקום יעדו.

ולקדושה בין גאולה לתפילה?
 • מי שסיים 'גאל ישראל' כשהציבור מתחילים מוסף - האם יכול להצטרף אתם למניין?

האזינו
 לשיעור יומי בדף היומי בהלכה



אנו שמחים לעדכן, כי ניתן להאזין מידי יום, לשיעורים מיוחדים מוקלטים בסדר המשנה ברורה עפ"י סדר דף היומי בהלכה בטלפון, וכן ניתן להוריד את השיעורים בתחנות קול הלשון. השיעורים נמסרים ע"י הגאון רבי ישראל גנס שליט"א והרה"ג רבי אריה זילברשטיין שליט"א. לתשומת ליבכם: השיעורים מתחלפים מידי ערב בחצות.

מספר הטלפון להאזנה
077-2613337

הצטרף
 גם אתה!



לאלפי המשתתפים
 במובחני דף היומי בהלכה.
 לרישום ולבירור הכללים לקבלת מילגה

התקשר עכשיו למשרדי דרשו!
02-5609000

התקציר היומי
 אצלך במייל!



הצטרף עוד היום לעשרות אלפי המנויים לניוזלטר דרשו הנהנים מתקצירי ההלכות הנלמדים ב"דף היומי בהלכה" להצטרפות שלח בקשה

נהנית!
 זכה גם את חברך בלימוד ההלכה!

לקבלת קובץ האזנה לשיעורי הדף היומי בהלכה ישירות למייל שלחו מייל torahpublish@gmail.com כתבו בשורת הנושא khsearch הרב אריה זילברשטיין



לתשומת לב הלומדים! תקציר ההלכות בדף זה, מיועד לסייע ללומדים, אך לקביעת הלכה למעשה, אין להסתמך על התקציר ויש לעיין ב'משנה ברורה' ו'ביאורים ומוספים' המצורף כאן.

המייל המצורף כאן הינו פרויקט מיוחד של הפצת מייל יומי של הנושאים הנלמדים במסגרת 'הדף היומי בהלכה', הכולל לימוד יומי בספר המשנה ברורה. מטרתו לסייע להצטרף ללימוד היומי, ואנו שמחים לצרף מדי יום מנויים חדשים.

לדף זה מצורפים: 1. תמצית הנושאים הנלמדים עם תמונות מצורפות. 2. עמוד המשנה ברורה הנלמד באותו יום, וה'ביאורים ומוספים' בהוצאת דרשו. אם אינכם 'רואים על המסך את התקציר עם התמונות, יש ללחוץ על 'הורד/הצג תמונות'.

למצטרפים החדשים:
 אנו שולחים לכם מייל זה לדוגמא. נשמח אם תעבירו מייל זה לחבריכם לזיכוי הרבים.

אם מייל זה הגיע אליך בטעות או אם אינך מעוניין במשלוח המייל, אנו מתנצלים מראש, ונבקשך ללחוץ על שורת ההסרה בסוף המייל. משתמשים המחברים למייל בלבד, יעשו "השב" למייל זה עם בקשת הסרה.

תודה על השתתפותכם ובהצלחה בכל אשר תפנו.